

Rent Ikast ApS

Sindinggårdvej 7, 7400 Herning

CVR-nr. 38 80 37 19

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2022.

Casper Uffe Brøchner Søndergaard
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rent Ikast ApS Sindinggårdvej 7 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 80 37 19
	Stiftet: 20. juli 2017
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 4. regnskabsår
Direktion	Casper Uffe Brøchner Søndergaard
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	RentHolding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 2.284 t.kr. mod et overskud sidste år på 361 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 19.060 t.kr. mod 16.576 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.484 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.594 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,3 % af de samlede aktiver på 19.060 t.kr., hvilket er en stigning på 9,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	847.095	656.157
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.257.021	583
Resultat før finansielle poster	3.104.116	656.740
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.233	0
Andre finansielle indtægter	14.638	4.462
2 Finansielle omkostninger	-192.398	-198.010
Resultat før skat	2.928.589	463.192
Skat af årets resultat	-644.290	-101.900
Årets resultat	2.284.299	361.292
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.284.299	361.292
Disponeret i alt	2.284.299	361.292

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	18.431.444	16.174.423
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.431.444</u>	<u>16.174.423</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.431.444</u>	<u>16.174.423</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	628.689	376.462
Tilgodehavender i alt	<u>628.689</u>	<u>376.462</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>25.222</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>628.689</u>	<u>401.684</u>
Aktiver i alt	<u>19.060.133</u>	<u>16.576.107</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	4.593.655	2.309.356
	Egenkapital i alt	<u>5.593.655</u>	<u>3.309.356</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.163.837	667.292
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.163.837</u>	<u>667.292</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitut	11.205.110	11.632.339
5	Deposita	251.250	246.900
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.456.360</u>	<u>11.879.239</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	422.000	385.000
	Gæld til pengeinstitut	47.678	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.614	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	89.472	94.005
	Selskabsskat	249.517	212.815
	Periodeafgrænsningsposter	0	8.400
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>846.281</u>	<u>720.220</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.302.641</u>	<u>12.599.459</u>
	Passiver i alt	<u>19.060.133</u>	<u>16.576.107</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	1.948.064	2.948.064
Overført via resultatdisponering	0	361.292	361.292
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	2.309.356	3.309.356
Overført via resultatdisponering	0	2.284.299	2.284.299
	1.000.000	4.593.655	5.593.655

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	114	0
Andre finansielle omkostninger	<u>192.284</u>	<u>198.010</u>
	<u>192.398</u>	<u>198.010</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>13.141.276</u>	<u>13.141.276</u>
Kostpris 30. juni	<u>13.141.276</u>	<u>13.141.276</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	3.033.147	3.032.564
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.257.021</u>	<u>583</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>5.290.168</u>	<u>3.033.147</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>18.431.444</u>	<u>16.174.423</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
4,0	20.735.375	18.431.444	2.303.931
5,0	16.588.300	18.431.444	-1.843.144
		<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitut			
Gæld til realkreditinstitut i alt		11.627.110	12.017.339
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-422.000</u>	<u>-385.000</u>
		<u>11.205.110</u>	<u>11.632.339</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>9.622.000</u>	<u>10.103.000</u>
5. Deposita			
Deposita i alt		<u>251.250</u>	<u>246.900</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>251.250</u>	<u>246.900</u>
6. Kortfristet del af langfristet gæld			
Kortfristet del af prioritetsgæld		<u>422.000</u>	<u>385.000</u>
		<u>422.000</u>	<u>385.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 11.627 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 18.431 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med US Invest 187 ApS, CVR-nr. 37 05 14 70, og RentHolding ApS, CVR-nr. 43 22 44 41, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
